
1 SGC Hagen 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1

2 Kehl, Roland 29 29 30 29 117 29,250

3 Spielfeld, Manfred 30 26 26 24 106 26,500

4 Becker, Michael 33 26 29 26 114 28,500

5 Urban, Volker 26 31 27 30 114 28,500

6 Priemer, Daniel 29 26 25 29 109 27,250

7 Gellermann, Rainer 22 23 26 24 95 23,750

169 161 163 162 655

136 130 133 132 531 26,550

2 1. KGC Mönchengladbach 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Römer, Stephan 26 28 30 26 110 27,500

2 Winters, Peter 27 31 28 29 115 28,750

3 Mohren-Petersohn, Rodolfo 33 26 25 29 113 28,250

4 Bremer, H. Bernd 27 26 26 26 105 26,250

5 Kemler, Christian 31 27 24 28 110 27,500

6 Bremer, H. Paul 28 23 26 27 104 26,000

7

172 161 159 165 657

139 130 129 136 534 26,700

3 VfB Osnabrück von 1984 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1

2 Härtel, Stefan 28 28 27 27 110 27,500

3 Wulff, Florian 32 24 29 33 118 29,500

4 Buchholz, Ansgar 30 22 31 31 114 28,500

5 Hoogen, Ingo 29 26 29 27 111 27,750

6 Arens, Ingo 28 25 29 25 107 26,750

7 Riewe, Ole 26 25 29 27 107 26,750

173 150 174 170 667

141 122 143 137 543 27,150
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Vereinsmannschaften - Ergebnis

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher
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Sterngolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis

4 BSC Ennepetal 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hensel, Julian 28 27 28 31 114 28,500

2 Gründer, Dirk 33 28 32 33 126 31,500

3 Hensel, Florian 29 27 26 28 110 27,500

4 Winterhoff, Johanna 33 32 25 29 119 29,750

5 Wilhelms, Alexandra 26 34 31 35 126 31,500

6 Wilhelms, Ralf 28 30 27 24 109 27,250

7 Hensel, Peter 26 26 29 28 109 27,250

203 204 198 208 813

137 138 135 140 550 27,500

5 CGV Hamm 2019 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Störmer, Frank 25 30 27 25 107 26,750

2 Koslowski, Maximilian 34 27 32 27 120 30,000

3 Zornstein, Lars 26 31 32 27 116 29,000

4 Willfroth, Melanie 31 22 29 24 106 26,500

5 Tomkowitz, Stefanie 34 30 29 28 121 30,250

6 Kuntermann, Markus 25 27 31 25 108 27,000

7

175 167 180 156 678

141 136 148 128 553 27,650Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Verein Schläge Punkte

1 SGC Hagen 531 8

2 1. KGC Mönchengladbach 534 6

3 VfB Osnabrück von 1984 543 4

4 BSC Ennepetal 550 2

5 CGV Hamm 2019 553 0

Verein Schläge

SGC 95
KGC 104
KGC 105
SGC 106
CGV 106
VfB 107

Platz Verein Schläge Punkte

1 1. KGC Mönchengladbach 1566 18

2 VfB Osnabrück von 1984 1584 18

3 SGC Hagen 1600 14

4 CGV Hamm 2019 1625 6

5 BSC Ennepetal 1626 4

NBV Verbandsliga
3. Spieltag am 18.05.2025 in Hagen

Sterngolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften

Mannschaft des Tages
Name

Gellermann, Rainer

Bremer, H. Paul

Bremer, H. Bernd

Spielfeld, Manfred

Willfroth, Melanie

Riewe, Ole

Tabelle nach dem 3. Spieltag

Vereinsmannschaften



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Gellermann, Rainer SGC 41874 SM I 22 23 26 24 95 23,750 4 1

2 Bremer, H. Paul KGC 66903 H 28 23 26 27 104 26,000 5 1

3 Bremer, H. Bernd KGC 36697 SM I 27 26 26 26 105 26,250 1 0

4 Spielfeld, Manfred SGC 31503 SM II 30 26 26 24 106 26,500 6 0

5 Willfroth, Melanie CGV 32333 D 31 22 29 24 106 26,500 9 5

6 Riewe, Ole VfB 66619 H 26 25 29 27 107 26,750 4 1

7 Arens, Ingo VfB 27450 SM II 28 25 29 25 107 26,750 4 3

8 Störmer, Frank CGV 43139 SM I 25 30 27 25 107 26,750 5 2

9 Kuntermann, Markus CGV 30521 SM I 25 27 31 25 108 27,000 6 2

10 Hensel, Peter BSC 46247 SM I 26 26 29 28 109 27,250 3 2

11 Hasenberg, Heike SGC 43147 SW I 26 29 26 28 109 27,250 3 2

12 Priemer, Daniel SGC 67743 H 29 26 25 29 109 27,250 4 3

13 Wilhelms, Ralf BSC 44805 SM I 28 30 27 24 109 27,250 6 1

14 Härtel, Stefan VfB 33191 H 28 28 27 27 110 27,500 1 1

15 Hensel, Florian BSC 40199 H 29 27 26 28 110 27,500 3 1

16 Römer, Stephan KGC 37427 SM II 26 28 30 26 110 27,500 4 2

17 Kemler, Christian KGC 50151 SM I 31 27 24 28 110 27,500 7 1

18 Hoogen, Ingo VfB 48944 SM I 29 26 29 27 111 27,750 3 2

19 Vosschulte, Johannes CGV 30196 SM II 26 30 26 29 111 27,750 4 3

20 Spielfeld, Detlef SGC 31489 SM II 27 29 27 29 112 28,000 2 2

21 Mohren-Petersohn, Rodolfo KGC 68225 SM I 33 26 25 29 113 28,250 8 3

22 Hensel, Julian BSC 66136 H 28 27 28 31 114 28,500 4 0

23 Urban, Volker SGC 35604 SM II 26 31 27 30 114 28,500 5 3

24 Becker, Michael SGC 40005 SM II 33 26 29 26 114 28,500 7 3

25 Buchholz, Ansgar VfB 31513 SM I 30 22 31 31 114 28,500 9 1

26 Winters, Peter KGC 45644 SM II 27 31 28 29 115 28,750 4 1

27 Zornstein, Lars CGV 32674 H 26 31 32 27 116 29,000 6 4

28 Kehl, Roland SGC 26465 SM II 29 29 30 29 117 29,250 1 0

29 Hensel, Heike BSC 48052 SW II 28 31 27 32 118 29,500 5 3

30 Wulff, Florian VfB 68299 H 32 24 29 33 118 29,500 9 3

31 Winterhoff, Johanna BSC 67424 SCHW 33 32 25 29 119 29,750 8 3

32 Koslowski, Maximilian CGV 67911 H 34 27 32 27 120 30,000 7 5

33 Tomkowitz, Stefanie CGV 32802 D 34 30 29 28 121 30,250 6 1

34 Gründer, Dirk BSC 35168 SM I 33 28 32 33 126 31,500 5 1

35 Wilhelms, Alexandra BSC 46290 SW I 26 34 31 35 126 31,500 9 3

36 Zornstein, Nicole CGV 36168 D 31 32 34 35 132 33,000 4 2

37 Urban, Angela SGC 35605 SW I 35 32 32 35 134 33,500 3 3

38 Gruchot, Tobias CGV 68111 H 35 30 30 39 134 33,500 9 5

NBV Verbandsliga
3. Spieltag am 18.05.2025 in Hagen

Sterngolf

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Startnr. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit


OSN1 MÖN1 HAG HAM1 ENN1

1 8 Bremer, H. Paul KGC 66903 H 3 308 25,667 27,875 21,250 119 85 104

2 7 Kemler, Christian KGC 50151 SM I 3 309 25,750 28,000 21,250 114 85 110

3 3 Gellermann, Rainer SGC 41874 SM I 3 310 25,833 27,750 22,000 127 88 95

4 16 Priemer, Daniel SGC 67743 H 3 311 25,917 28,125 21,500 116 86 109

5 11 Kuntermann, Markus CGV 30521 SM I 3 316 26,333 28,000 23,000 116 92 108

6 12 Willfroth, Melanie CGV 32333 D 3 318 26,500 27,500 24,500 114 98 106

7 2 Hensel, Peter BSC 46247 SM I 3 318 26,500 28,000 23,500 115 94 109

8 1 Arens, Ingo VfB 27450 SM II 3 319 26,583 28,625 22,500 122 90 107

9 13 Römer, Stephan KGC 37427 SM II 3 319 26,583 29,000 21,750 122 87 110

10 9 Riewe, Ole VfB 66619 H 3 320 26,667 28,250 23,500 119 94 107

11 4 Hensel, Julian BSC 66136 H 3 323 26,917 29,125 22,500 119 90 114

11 24 Hoogen, Ingo VfB 48944 SM I 3 330 27,500 28,750 25,000 119 100 111

13 50 Mohren-Petersohn, RodolfoKGC 68225 SM I 3 330 27,500 30,250 22,000 129 88 113

14 14 Spielfeld, Manfred SGC 31503 SM II 3 331 27,583 29,000 24,750 126 99 106

15 28 Buchholz, Ansgar VfB 31513 SM I 3 331 27,583 29,625 23,500 123 94 114

16 30 Tomkowitz, Stefanie CGV 32802 D 3 332 27,667 29,125 24,750 112 99 121

17 5 Wilhelms, Ralf BSC 44805 SM I 3 335 27,917 29,000 25,750 123 103 109

18 32 Vosschulte, Johannes CGV 30196 SM II 3 336 28,000 29,125 25,750 122 103 111

19 10 Becker, Michael SGC 40005 SM II 3 336 28,000 29,625 24,750 123 99 114

20 39 Zornstein, Lars CGV 32674 H 3 336 28,000 29,750 24,500 122 98 116

21 31 Störmer, Frank CGV 43139 SM I 3 337 28,083 29,250 25,750 127 103 107

22 21 Urban, Volker SGC 35604 SM II 3 337 28,083 30,000 24,250 126 97 114

23 18 Kehl, Roland SGC 26465 SM II 3 338 28,167 30,125 24,250 124 97 117

23 41 Winterhoff, Johanna BSC 67424 SCHW 3 341 28,417 30,750 23,750 127 95 119

25 29 Gründer, Dirk BSC 35168 SM I 3 350 29,167 32,000 23,500 130 94 126

26 20 Koslowski, Maximilian CGV 67911 H 3 355 29,583 31,750 25,250 134 101 120

27 43 Spielfeld, Detlef SGC 31489 SM II 3 377 31,417 31,750 30,750 142 123 112

28 104 Gruchot, Tobias CGV 68111 H 3 379 31,583 33,375 28,000 133 112 134

29 73 Hensel, Heike BSC 48052 SW II 3 382 31,833 34,125 27,250 155 109 118

30 86 Urban, Angela SGC 35605 SW I 3 407 33,917 35,875 30,000 153 120 134

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

44 0

45 0

46 0

47 0

48 0

49 0

50 0

NBV Verbandsliga

Einzel - Rangliste nach dem 3. Spieltag



Oberschiedsrichter: Buchholz, Ansgar, VfB Osnabrück von 1984

Schiedsrichter: Zornstein, Lars, CGV Hamm 2019

Schiedsrichter: Bremer, Bernd, 1. KGC Mönchengladbach

Ersatzschiedsrichter:

Turnierleiter: Spielfeld, Manfred, SGC Hagen

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Verbandsliga
3. Spieltag am 18.05.2025 in Hagen

Sterngolf

Turnierprotokoll

Regenunterbrechnung von 09:43 Uhr bis 10:14 Uhr

Vorname / Name Vorname / Name

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter


